天 津 市 会 计 学 会

津会培字〔2023〕7 号

关于举办 2023 年天津市会计人才能力提升

专题研修班（第三期）的通知

各有关单位：

根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于进一

步加强财会监督工作的意见》、市财政局《关于印发 2023

年会计管理和会计监督工作要点的通知》（津财会〔2023〕

2 号），为推动会计监督提质增效，加强会计人才培养，协

助我市行政事业单位会计人员进一步解读相关政策，提升业

务服务水平，我会拟于 7 月中旬在东北财经大学举办“2023

年天津市会计人才能力提升专题研修班（三期）-行政事业

类”。现将有关事项通知如下：

一、项目背景

财会监督是依法依规对国家机关、企事业单位、其他组

织和个人的财政、财务、会计活动实施的监督。近年来，财

会监督作为党和国家监督体系的重要组成部分，在推进全面

从严治党、维护中央政令畅通、规范财经秩序、促进经济社

会健康发展等方面发挥了重要作用。

为进一步加强财会监督工作，更好发挥财会监督职能作

用，促进各行政事业单位完善监督体制，理顺工作机制，健

全法治建设，推动新时代财会监督工作高质量发展，特举办

本次培训。

二、课程内容

拟定课程主要内容包括：《关于进一步加强财会监督工

作的意见》解读、财会监督视角下的数字化审计、财会监督

视角下的行政事业单位内部控制建设、财会监督视角下的政

府会计制度理论与实务、加强政府采购财会监督要点与操

作、加强资产财会监督要点与操作、移动课堂等。

三、培训对象

各级行政部门、事业单位分管财务工作的领导，计财处

（科）、预算处（科）、国库处（科）、审计处（科）、资

产管理处（科）等处（科）室负责人及业务骨干；教育系统、

医疗卫生系统财务、审计、资产部门负责人及业务骨干；会

计师事务所、管理咨询公司等单位的专业人员。

四、培训时间、地点

培训时间：7 月 10 日-15 日，10 日报到，15 日返程。

培训地点：东北财经大学 地址：大连市沙河口区尖山

街 17 号。

五、收费标准

1.培训费用：会员价格：2280 元/人，非会员价格：3200

元/人（含资料费、专家费、证书费等，交通及食宿费自理）。

2.住宿费标准：420 元/天/间（含早餐）。

3.餐费标准：80 元/人/天（午、晚餐，自助形式）。

4.会员权利：

（1）常务理事单位有 1 名免培训费用名额。

（2）理事单位可享报名培训 1 名赠送 1 名免培训费用

名额。

六、报名方式

联系人：赵晨、苑乐（综合服务部）

联系电话：022-2328 3350

即日起至 6 月 30 日通过以下方式报名。

1.扫码报名：通过微信扫描下方小程序二维码报名。

2.转账汇款：

收款单位：天津市河西区天津财会进修学校

开户银行：光大银行天津广东路支行

银行账号：75540188000024924

注：采用转账汇款报名方式请提前联系工作人员。

七、注意事项

1.本次培训名额 60 人，先报先得，额满为止。

2.本次培训纳入我市会计人员 2023 年度继续教育范畴，

参训人员完成培训后，统一进行继续教育学分登记。

3.增值服务：本期学员当年发表学术论文可获得优先权

利，视成果质量免费发表在《天津财会》《会计学术集萃》

等刊物、书籍中。

2023 年 5 月 4 日

天津市会计学会秘书处 2023 年 5 月 4 日印发